Lætiati + sumus³ pro diebus, quibus nos humilia-
sti : annis quibus vidimus mala.

Respice in servos tuos et in opera tua : et dirige
filios eorum.

Et sit splendor Domini Dei nostri super nos, et
opera manuum nostrarum dirige super nos : ✕ et⁴
opus manuum nostrarum dirige :

Dexteram tuam, Domine, notam fac nobis⁵ : et
eruditos corde in sapientia :

Convertere, Domine, aliquantulum, et deprecare
super servos tuos.

Repleti sumus mane misericordia tua : exsultavi-
mus, et delectati sumus in omnibus diebus nostris.

Delectati sumus pro diebus, in [ms. tac. in] quibus
nos humiliasti : et annis, in quibus vidimus mala.

Respice in servos tuos, et in opera tua, Domine :
et dirige filios eorum.

Et sit splendor Domini Dei nostri super nos : et
opera manuum nostrarum dirige super nos.

PSALMUS XC.

+ LAUS CANTICI DAVID.

Qui habitat in adjutorio Altissimi, in protectione B
Dei + cæli⁶ : commorabitur.

Dicet Domino, Susceptor meus + es tu⁷ : et refu-
gium meum, Deus meus sperabo in eum.

Quoniam ipse liberavit⁸ me de laqueo venantium,
et a verbo aspero.

In⁹ : scapulis suis obumbrabit tibi : et sub pennis
ejus sperabis.

Scuto circumdabit te veritas ejus : non timebis a
timore nocturno.

A sagitta volante in die, a negotio perambulante
in tenebris, ab incursu et dæmonio meridiano¹⁰.

Cadent a latere tuo mille, et decem millia a dex-
tris tuis : ad te autem non appropinquabit. C

Verumtamen oculis tuis considerabis : et retribu-
tionem peccatorum videbis.

Quoniam tu es, Domine, spes mea : Altissimum
posuisti refugium tuum.

Non accedet ad te malum : et flagellum non appro-
pinquabit tabernaculo tuo.

Quoniam angelis suis mandavit de te : ut custo-
diant te in omnibus viis tuis.

In manibus portabunt te : ne forte offendas ad la-
pidem pedem tuum.

¹ Asteriscum sic voculæ Palatin. ms. præponit :
tum pro *eruditos*, substituit in eo sequior manus
compeditos. Ipse etiam Augustinus in hunc locum :
Et compeditos corde in sapientia : « Alii codices
non habent *compeditos*, sed *eruditos*. Verbum enim
Græcum in utraque significatione similiter sonat,
ut una syllaba paululum differat. »

² Inverito Palatin. ms. pronomen *tua* obelo præ-
notat, tum legit in *omnibus diebus*, etc. Rectius
porro subsequenti versu præfixum substantivo
verbo *sumus* obelum omittit.

³ In Palatin. ms. unice præfigitur et copulæ
veru, pro asterico, qui totam hanc pericopen illu-
strat. In quem locum Augustinus, « Huc usque,
inquit (id est, *Et opera manuum nostrarum dirige*
super nos), Psalmum istum multi codices habent :
sed in nonnullis legitur alius ultimus versus : *Et*
opus manuum nostrarum dirige. Cui versui dili-
gentes et docti prænotant stellam, quos astericos
vocant : quibus significant ea quæ in Hebræo, vel